CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36/Ngày 15-12-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 2422/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 4 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương trong đơn giá

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước

trong công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên đường bộ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 90/2019/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2019 của

Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc

theo hợp đồng lao động;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06 tháng 11 năm 2019

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền lương,

chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí

ngân sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2733/TTr-SGTVT

ngày 16 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương trong đơn giá dịch

vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước trong công tác quản lý,

bảo dưỡng thường xuyên đường bộ với nội dung như sau:

- Đối với địa bàn vùng III (khu vực thành phố Cao Bằng), hệ số điều chỉnh

tăng thêm tiền lương là 0,49.

- Đối với địa bàn vùng IV (các huyện trên địa bàn tỉnh), hệ số điều chỉnh

tăng thêm tiền lương là 0,33.

http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=138854
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=138854
http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=138854

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36/Ngày 15-12-2020

Quyết định này là căn cứ để xác định dự toán chi phí dịch vụ sự nghiệp

công trong công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên đường bộ theo phương

pháp đấu thầu, đặt hàng hoặc giao kế hoạch cho các tổ chức, cá nhân thực hiện

các dịch vụ công trên địa bàn tỉnh Cao Bằng sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước. Khuyến khích các đơn vị, các tổ chức, cá nhân sử dụng nguồn vốn khác

tham khảo, áp dụng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh; giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố Cao Bằng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh